
 

Page 1 of 6 
 

 

 

 

 

निनिदा पूछताछ दस्तािेज़ 

TENDER ENQUIRY DOCUMENT 

 

 

                                   दिाइयों  की खरीद के निए और  

अनखि भारतीय भौनतक निनकत्सा और पुििाास संस्थाि 

मंुबई की ओर से 

 

FOR PURCHASE OF MEDICINES 

FOR & ON BEHALF OF 

ALL INDIA INSTITUTE OF PHYSICAL MEDICINE AND REHABILITATION 

MUMBAI-34 

 

 

ई- निनिदा आधारपरनिनिदाए ँआमंनित करिे की सूििा (एिआईटी) 

NOTICE INVITING TENDERS (NIT) - On E-TENDER BASIS 
 

िर्ा 2024-25 

YEAR 2024-25 

 

 

 

 

 



 

Page 2 of 6 
 

 

 

 

 

 “बेटी बचाओ बेटी पढ़ाओ” 

 

भारत सरकार/ Government of India 

स्िास््य एिं पररिार कल्याण मंिािय / Ministry of Health and Family Welfare 

स्िास््य सेिा महानिदेशिाय / Director General of Health Services 

अनखि भारतीय भौनतक निनकत्सा एिं पुििाास संस्थाि 

ALL INDIA INSTITUTE OF PHYSICAL MEDICINE AND REHABILITATION 

हाजी अिी,के. के. मार्ा,महािक्ष्मी, मुम्बई – 400 034. 

Haji Ali, K.K.Marg, Mahalaxmi, Mumbai – 400 034 

सं.सं.स्था./ अ.भा.भौ.नि.पु.सं./ ई- निनिदा/ दवाई /2024-25/1310                                                                      नदिांक : 29.10.20248/01/2023 

 

ई – प्रापण अनधसूििा/ E-PROCUREMENT NOTIFICATION  

दिाइयों की आपूनता के निए/FOR SUPPLY OF MEDICINS 

 

निम्िनिनखत िस्तूए ँएिं सेिाए ँकी िानणज्य और तकिीकी दस्तािेज के निए, 2 बोिी नसस्टम के तहत ्मुहरबंद बोनियाँ आमंनित की जाती है  

Bids are invited on CPP Portal under 2 bid system i.e. for Commercial & Technical Document of the following Items / Services: 

 

 

ववस्ततृ विववदा दस्तावेज़ को संस्थाि की वेबसाइट www.aiipmr.gov.inऔर सेंट्रल पवललक प्रोक्योरमेंट पोटटल 

https://eprocure.gov.in/eprocure/app से 30/10/2024 दखेा और/या डाउिलोड वकया जा सकता ह।ै 

बोलीदाताओ ंको भववष्य की तारीख में शवुिपत्र, यवद कोई हो, के वलए वियवमत आधार पर संस्थाि की वेबसाइट और सेंट्रल पवललक 

प्रोक्योरमेंट पोटटल पर जािा आवश्यक ह।ै 

बोवलयां केवल सीपीपीपी वेबसाइट https://eprocure.gov.in/eprocure/app पर ऑिलाइि जमा की जाएगंी | 

The detailed tender document can be viewed and / or downloaded from Institute website www.aiipmr.gov.in& Central Public Procurement 

Portal https://eprocure.gov.in/eprocure/appfrom 30/10/2024. 

Bidders are required to visit the Institute website &Central Public Procurement Portalon regular basis for corrigendum, if any, at a future 

date. 

Bids shall be submitted online only at CPPP website https://eprocure.gov.in/eprocure/app 
  

 

                   Sd/- 

ई मेल /Email : director@aiipmr.gov.in       विदशेक /Director 

क्र.संSr. 

No 

िस्तूए ँएिं सेिाएकँा िाम 

Name of Items/Services 

ईएमडी की रानश 

Amount of EMD 

टेंडर फॉमा की कीमतCost 

of Tender Form 

1 दवाई  (सचूी संलग्ि) 

Medicines  (List attached) 

Rs.3% of Total 

Cost 
Nil 

 

 

  

http://www.aiipmr.gov.in/
https://eprocure.gov.in/eprocure/app
https://eprocure.gov.in/eprocure/app
http://www.aiipmr.gov.in/
https://eprocure.gov.in/eprocure/app
https://eprocure.gov.in/eprocure/app
mailto:director@aiipmr.gov.in


 

Page 3 of 6 
 

 

 

बोलीदाताओ ंको सेंट्रल पवललक प्रोक्योरमेंट पोटटल (CPPP) www.eprocure.gov.in/eprocure/app पर पंजीकृत होिा 

आवश्यक ह।ै 

केवल बोली दस्तावेज डाउिलोड करिे और ई-विववदा आधार के माध्यम से भागीदारी के वलए कृपया 

www.eprocure.gov.in/eprocure/app पर लॉग ऑि करें। बोवलयां प्रस्ततु करि े के वलए, बोलीदाताओ ं के पास 

प्रावधकृत प्रमाणि प्रावधकरणों से टाइप-III –वडवजटल हस्ताक्षर प्रमाणपत्र (डीएससी) होिा आवश्यक ह।ै 

बोली दस्तावेजों का परूा सेट सेंट्रल पवललक प्रोक्योरमेंट पोटटल (CPPP) www.eprocure.gov.in/eprocure/appपर                             

--/10 /2024 से डाउिलोड करिे के वलए उपललध कराया गया ह।ै 

संभाववत बोलीदाताओ ं को सलाह दी जाती ह ै वक वे संस्थाि की वेबसाइट www.aiipmr.gov.in और 

https://eprocure.gov.in/eprocure/app के माध्यम से वियवमत रूप से स्कैि करें क्योंवक शवुिपत्र/संशोधि/संशोधि, यवद 

कोई हो, केवल इस पोटटल पर अवधसवूचत वकया जाएगा और इसके वलए अलग से कोई ववज्ञापि िहीं वदया जाएगा। 

 

The bidders are required to be registered at Central Public Procurement Portal (CPPP) www.eprocure.gov.in/eprocure/app 

Please log on to www.eprocure.gov.in/eprocure/app only for downloading bid document and for participation through E-tendering basis.  For 

submission of the bids, the bidders are required tohave Type-III–Digital Signature Certificate (DSC) from the authorized Certifying Authorities. 

Complete set of Bid Documents has been made available at Central Public Procurement portal (CPPP) www.eprocure.gov.in/eprocure/app for 

downloading from 30/10/2024. 

Prospective bidders are advised to regularly scan through Institute website, www.aiipmr.gov.in and https://eprocure.gov.in/eprocure/appas 

corrigendum/modification/amendments, if any, willbe notified on this portal only and no separate advertisement will be made for this. 

 

 

2) टेंडर क्रमांक :- ESTT./ AIIPMR/E-Tender/Medicine/2024-25/1310    नदिांक : 29/10/2024 

(2) Tender No.:Estt/AIIPMR/E-Tender/Medicine/2024-25/1310    Dated : 29/10/2024  

क्र नििरण अिुसूिी ( समय ) 

1 टेंडर जााँच दस्तावेजों को डाउिलोडकरिे की वतवथ 30/10/2024 – 3:00 बजे स े20/11/2024 – 12:30 पवूाटह्न तक । 

2 प्री टेंडर बैठक वतवथ और समय N.A 

3 प्री टेंडर बैठक स्थाि N.A 

4 टेंडर की प्रावि की अंवतम वतवथ एव समय  20/11/2024 दोपहर 12.30 बजे तक IST 

5 तकिीकी बोली के खलुिे की वतवथ एवं समय 21/11/2024 दोपहर 14:00 बजे IST 

6 तकिीकी बोली के खलुिे का स्थाि रूम िं.102, पहला मजला, B ललॉक,अ.भा.भो.वच.प.ुसं.,मुंबई 

7 ऑिलाइि पिवत से ववत्तीय बोली के खलुिे की वतवथ एवं समय इसकी सचूिा ई – मेल द्वारा बाद मे दीजाएगी 

 

 

Sr. No. Description Schedule 

i. Dates of downloading of tender enquiry 

documents 

From 3:00 pm on 30/10/2024 to 12:30 pm on 20/11/2024 IST. 

ii. Pre Tender Meeting Date 

& Time 

NA 

iii. Pre Tender Meeting Venue NA 

iv. Closing date & time for 

receipt of Tender 

 20/11/2024 up to 12:30 pm IST. 

v. Time and date of opening of 

Technical Bid 

21/11/2024 at 2:00 pm IST. 

vi. Venue of Opening of Technical Bid Room No.102, 1
st
 Floor, Block B, AIIPMR MUMBAI. 

Vii Date and Time of online financial bid 

opening  

Will be intimated later by e-mail. 

 

http://www.eprocure/
http://www.eprocure/
http://www.eprocure.gov.in/eprocure/appपर%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20--/10%20/202
http://www.eprocure.gov.in/eprocure/appपर%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20%20--/10%20/202
http://www.aiipmr/
https://eprocure/
http://www.eprocure/
http://www.eprocure/
http://www.eprocure/


 

Page 4 of 6 
 

3. टेंडर दाता वजिको,इस आवश्यकता के बारे में अवधक जािकारी प्राि करिे में रुवच हैं वे टेंडर आमंवत्रत करिेवाले इस कायाटलय से जािकारी ले 

सकते ह।ै 

 Interested tenderers may obtain further information about this requirement from this office inviting the tenders.  
 

 

टेंडर को सभी आवश्यक दस्तावेजों के प्रत्यक्ष रूप के साथभागों में / वलफाफे में जमा करिा ह ै(कुछ दस्तावेजों के संबंध में जो एसआईटी में उवललवखत ह ै 

जैसा वक िीचे उवललवखत ह ै: 

The tender shall be submitted with all the necessary documents and in physical form (withrespect to few documents as mentioned in the 

SIT) in parts/covers as mentioned below: 
 

 

भार् –I मूि रूप में ऑफिाइि(अिर् निफाफे में) और कॉपी ऑििाइि 

Part-I In Original Offline (In separate Envelope) & Copy Online 

 

(i) विववदा प्रपत्र की लागत – लाग ूिही और बयािा रावश जमा – जैसा लाग ूहो (विववदा प्रपत्र के अिसुार) 

Cost of Tender Form – Not Applicable AND EMD – Applicable (as per tender form). 

(ii)  शपथ पत्र अिभुाग XIX के अिसुार 

Affidavit as per Section XIX 

(iii)  आवश्यक क्रय आदशे/ठेका दिेे की प्रवतयााँ विष्पादि वववरण के साथ और उसके समरूपी अंवतम उपभोक्ता  का 

संतोषजिक उपलवलध प्रमाणपत्र अिभुाग IX के अिसुार । 

Performance statement along with required Purchase Order/Award of Contract copies and its corresponding end user’s satisfacto ry 

performance certificate as per section IX. 

 

(iv) स्थािीय आपवूतटकताट प्रमाणीकरण । 

Local supplier certification.  

 

भार् –II ऑििाइि /  Part-II Online 

 

(i) विववदा प्रपत्र की लागत – लाग ूिहीं और ईएमडी – लाग ू(विववदा प्रपत्र के अिुसार)। 

Cost of Tender Form– Not Applicable AND EMD –Applicable (as per tender form). 

(ii)  मखु्तारिामा / Power of Attorney. 

(iii) अिभुाग X के अिसुार टेंडर फामट / Tender Form as per section X. 

(iv)  अिभुाग XIX के अिुसार शपथ पत्र / Affidavit as per Section XIX. 

(v)  प्रपत्र A / Proforma A. 

(vi)  आवश्यक क्रय आदशे की प्रवतयााँ विष्पादि वववरण के साथ और उसके समरूपी अंवतम उपभोक्ता का संतोषजिक 

उपलवलध प्रमाणपत्र अिुभाग IX के अिसुार । 

Performance statement along with required PO copies and its corresponding end user’s satisfactory 

performance certificate as per section IX. 

 

(vii)  बोलीकताट के संबंध में िाम, पता और अकाउंट का वववरण और/या प्रत्यय पत्र का वहतावधकारी । पैि की कॉपी । 

सांपवत्तक फमट होिे की घोषणा / समन्वय प्रमाण-पत्र । 

Name, address and details of account with respect to bidder and/or beneficiary of Letter of Credit. Copy of 

PAN. Certificate of Incorporation/Declaration being a proprietary firm. 

 

 

 

 

 

 



 

Page 5 of 6 
 

 

 

(viii)  बीते हुए 3 संपणूट ववत्तीय वषों की वावषटक लेखा परीक्षा ररपोटट (तलुिपत्र और लाभ एवं हावि अकाउंट)/बीते हुएतीि 

सालों की कर वववरणी। उद्योग विदशेालय द्वारा जारी वकया गया पंजीकरण प्रमाणपत्र/ एि एि एस  आई सी, यवद 

एस एस आई यवूिट हैं। 

Audited Annual report of last 3 completed financial years (Balance sheet and Profit & Loss 

Account)/Income tax returns for last Three years. Certificate of Regn. Issued by Directorate 

of Industries/NSIC, if SSI unit. 

 

(ix)  अिभुागVIII के अिसुार गुणवत्ता वियंत्रण आवश्यकताएाँ । 

Quality Control Requirements as per Section VIII 

 

मूल्य बोिी (केिि ऑििाइि) / Price Bid (Only online). 

- कीमत अिसुचूी/ Price Schedule 

 

1)     टेंडर को जमा करि ेपर उसमें भागीदारी के वलए यह आवश्यक ह ैवक आवेदकों के पास वडवजटल हस्ताक्षर हों और व े

ई टेंडररंग प्रणाली में स्वंय को पंजीकृत करें। 

To participate in the submission against the tender, it is mandatory for the Applicants to get digital 

signature and get themselves registered with e-tendering system 
 

2) बोली दस्तावेजों को पणूट सेट डाउिलोड करिे के वलए CPPP पोटटल www.eprocure.gov.in/e.procure/app 

पर उपललध ह ै। टेंडरदाता टेंडर जााँच दस्तावेज़ वेबसाइट से डाउिलोड कर सकते हैं और उसके टेंडर को अपि ेयजूर 

आई डी से लॉगइि करके ऑिलाइि जमा कर सकते हैं । बोलीकताटओ ंके वलए आवश्यक ह ैवक वे CPPP पोटटल पर 

पंजीकृत हों। कृपया ई-टेंडररंर् आधार पर भागीदारी के वलए केवलटेंडर ऑिलाइि अपलोड करिे के 

वलएwww.e.procure,gov.in/e procure/app/ पर लॉग ऑिकरें। जमा करिे और अन्य जािकारी के वलए कृपया 

www.e.procure.gov.in/e.procure/appपर जाएाँ। 

Complete set of Bid Documents has been made available at CPP portal www. 

Eprocure.gov.in/eprocure/app for downloading. Tenderer may download the tender enquiry documents 

from the website and submit its tender online after logging in with their user ID. The bidders are required 

to be registered at CPP portal. Please log on to www.eprocure.gov.in/eprocure/app only for uploading its 

tender on-line for participation through E-Tendering basis. For submission and other details, please refer 

to www.eprocure.gov.in/eprocure/app. 

3)   टेंडर दाता यह सवुिवित करें वक उिके टेंडर सभी तरीकों से पणूट होकर ऑिलाइि जमा वकए गए हैं और 

वांवछतहाडटकॉवपयों की मलू प्रवतयााँ टेंडर बॉक्स में डाली गई हैं, जो स्थापिा अिभुाग रूम िं.201,दसूरा मजला, 

ललॉक बी,अ.भा.भौ.वच.प.ुसं.पर रखा गया ह।ै ऐसा उन्हें अंवतम तारीख और ऊपर विटवदष्ट समय से पहले करिा ह ै

वजसकेवबिाटेंडरों को ववलंब से आया मािकर अस्वीकार कर वदया जाएगा। 

  Tenderers shall ensure that their tenders, complete in all respects, are submitted online and desired hard 

copies in original dropped in the Tender Box located at Establishment section Room No 201,2nd Floor, 

Block ‘B’ AIIPMR on or before the closing date and time indicated above, failing which the tenders will 

be treated as late and rejected. 

http://www.eprocure.gov.in/
http://www.e.procure,gov.in/e%20procure/app/
http://www.e.procure.gov.in/%20e.procure/app
http://www.eprocure/
http://www.eprocure/


 

Page 6 of 6 
 

 

 

4)   यवद ऊपर उवललवखत तारीखों पर क्रय संगठि के वलए छुट्टी/बंद की घोषणा की जाती ह ैतो टेंडर दसूरेकायट वदवस पर 

वियत समय पर वलए/ खोले जाएगें। बोलीकताटओ ं से विवेदि ह ै वक वे वियवमत रूप से संस्थाि वक वेबसाइट 

www.aiipmr.gov.inपर शवुि पत्रों/ सधुारों इत्यावद (यवद हुए तो) के वलए जाएाँ चूाँवक उसके वलए अलग से कोई 

ववज्ञापि वदया जाएगा। 

  In the event of any of the abovementioned dates being declared as a holiday /closed day for the purchaser 

organization, the tenders will be received/opened on the next working day at the appointed time. Bidders 

are requested to regularly visit websitewww.aiipmr.gov.in for corrigendum/amendments etc., if any, as 

there will be no separate advertisement for them. 

 

 

5)  खरीददार यह अवधकार सरुवक्षत रखता ह ैवक वह टेंडररंग प्रवकया को वकसी भी स्तर पर उससे संबंवधत वकसी भी  

  कारण के वदए उसे विष्प्रभावी कर सकता ह।ै 

  Purchaser reserves the right to annul the tendering process at any stage without assigning any reason 

thereof. 

 

 

 6) वकसी भी प्रश्न और स्पष्टीकरण के वलए ई मेल - director@aiipmr.gov.in पर संपकट  करें /Email: director@aiipmr.gov.in for any 

queries and clarifications 

 

 

 

Sd/- 

                विदशेक /Director 

           अ.भा.भौ.वच.प.ुस.मुंबई /  

                  AIIPMR Mumbai 

 

 
 

 

 

 
 

 

http://www.aiipmr.gov.in/
mailto:director@aiipmr.gov.in

